
ỦY BAN NHÂN DÂN                 

TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND       Gia Lai, ngày       tháng     năm 2025 
    

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban vận động  
"Quỹ vì biển, đảo Việt Nam" tỉnh Gia Lai 

    

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;   

Căn cứ Quyết định số 354/QĐ-TTg ngày 29/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ 
về việc đổi tên "Quỹ vì Trường Sa thân yêu" thành "Quỹ vì biển, đảo Việt Nam";  

Căn cứ Quyết định số 1365/QĐ-TTg ngày 17/10/2018 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc tổ chức và hoạt động của "Quỹ vì biển, đảo Việt Nam";  

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 1163/TTr-BCH 

ngày 26/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban vận động "Quỹ vì biển, đảo Việt Nam" tỉnh Gia Lai 
(sau đây gọi tắt là Ban vận động Quỹ), cụ thể như sau: 

 1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường trực 
UBND tỉnh. 

 2. Các Phó Trưởng ban 

 - Ông Mai Kim Bình, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Phó Trưởng ban 
Thường trực; 

 - Ông Đoàn Ngọc Báu, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh kiêm Chính 
ủy Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng; 

 - Mời ông Đinh Ngọc Hải, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 
Nam tỉnh. 

 3. Các Ủy viên: 
 - Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Phạm Hữu Trường, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Phạm Minh Trung, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Võ Đình Kha, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ;  

2008/ 02 10



2 

 

- Ông Trần Văn Thanh, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo; 

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Trần Đình Chương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Bà Võ Cao Thị Mộng Hoài, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Bà Huỳnh Thị Anh Thảo, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

 - Ông Đinh Hà Nam, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Võ Thanh Hải, Chủ nhiệm Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

 * Mời các ông, bà sau đây tham gia làm Ủy viên Ban vận động Quỹ:  

- Bà Vũ Thị Thu, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- Bà Đặng Thị Hồng Hạnh, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Liên hiệp Phụ 
nữ tỉnh; 

- Ông Dương Đình Quí, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Cẩm Thúy, Phó Trưởng ban Công tác Nông dân, Hội Nông 
dân tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Bích Thủy, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao 
động tỉnh; 

- Ông Lê Phong, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Chữ thập đỏ tỉnh; 

- Bà Vũ Thị Nga, Phó Tổng Biên tập Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai; 

- Ông Đỗ Đức Thanh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Trưởng Ban Công tác Đoàn và 
Thanh thiếu nhi, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Gia Lai. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban vận động Quỹ 

 1. Tham mưu, đề xuất UBND tỉnh triển khai thực hiện các quy định về "Quỹ 
vì biển, đảo Việt Nam" trên địa bàn tỉnh đúng chủ trương của Chính phủ và Bộ 
Quốc phòng.  

 2. Chỉ đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương đẩy mạnh công tác 
tuyên truyền, tổ chức các phong trào vận động, đóng góp xây dựng Quỹ; tổ chức 
sơ kết, rút kinh nghiệm, đề xuất biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có 
nhiều đóng góp thiết thực xây dựng Quỹ. 

3. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban vận động 
Quỹ); tham mưu đề xuất Ban vận động Quỹ triển khai thực hiện các quy định của 
cấp trên về Quỹ; quyết định thành lập Tổ giúp việc, thành phần gồm: Cán bộ cơ 
quan Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các cơ quan có lãnh đạo là thành viên Ban vận 



3 

 

động Quỹ; xây dựng Quy chế hoạt động của Ban vận động Quỹ và Quy chế quản 
lý, sử dụng Quỹ trình Trưởng Ban vận động Quỹ ban hành. 

4. Ban vận động Quỹ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Trưởng Ban vận 
động Quỹ được sử dụng con dấu của UBND tỉnh; các Phó trưởng Ban được sử 
dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để điều hành công việc của Ban vận động 
Quỹ theo quy định.  

5. Kinh phí bảo đảm hoạt động của Ban vận động Quỹ được dự toán hàng 
năm trong ngân sách thường xuyên của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; Quyết định số 2029/QĐ-
UBND ngày 15/6/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc kiện toàn Ban 
Vận động “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam” tỉnh Bình Định hết hiệu lực kể từ ngày 
Quyết định này có hiệu lực thi hành. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, 
Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch UBND các xã, phường và 
các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- BCĐ "Quỹ vì biển, đảo Việt Nam"; 
- Bộ Tư lệnh Quân khu 5; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- UBMTTQVN tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, C2. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

    Phạm Anh Tuấn 

 

 


